EXPLICATIO PSALMI.

1. *Aleph.* NOLI ÆMULARI IN MALIGNANTIBUS, NEQUE ZELAVERIS FACIENTES INIQUITATEM.

2. QUONIAM TANQUAM FOENUM VELOCITER ABESCENT, ET QUOMODUM U OLERA HERBARUM CITO DECIDENT.

Admonet Propheta, tanquam spiritualis medicus, fideles, ut si videant impios prospere agere, non provocentur ad eos imitandos, neque irascantur, aut indignentur adversus Deum, quasi iniustum: quoniam prosperitas impiorum non diu durabit, imo velocissime transibit; et tunc apparebit iustitia et providentia Dei, quae impios non sinit diu exultare et letari. Verba tamen sunt obscuriora, *פסע* constructionem verborum cum praepositionibus quae hebraismum, vel graecismum reddent: sed conabimur perspicuum sententiam reddere. « Noli æmulari in malignantibus, » id est, noli provocari ad emulationem, sive, noli fieri æmulus et rivalis malignorum. In hebraeo est, אל תתחר אל תילכה, id est ne irascaris; vel, ut S. Hieronymus reddit, ne contendas cum malignantibus; sed idem est sensus. Loquitur enim non de contentione et pugna, quae fit gladio, vel hasta; sed de ira et contentione emulationis, quomodo quidam certant in theatro carminibus canendis, alii in agone cursu equorum, vel currum, et irascuntur nisi vincant. Itaque sensus est: ne contendas cum malignantibus in temporalibus bonis per fas et nefas acquirendis, neque irascaris, si minus bene æmulatio ista succedit. Quod sequitur: « Neque zelaveris facientes iniquitatem, » idem est ac si dictum fuisset: Neque indignaris successus zelo super operantibus iniquitatem, iniustum videlicet iudicans, ut Deus tantis bonis afficiat iniquos. Clarior id habetur in *Psalm.* LXXII: « Quam bonus Israel Deus his qui recto sunt corde! mei autem pene moti sunt pedes, pene effusi sunt gressus mei, quia zelavi super iniquos pacem *פסע* storum videns, » id est, Deus quidem bonus videtur his qui conformes sunt voluntati ipsius: sed ego, qui non tanta rectitudine polleo, pene cecidi in scandalum et dubitationem, dum zelo succendor quasi pro iustitia, et irascor super impiorum prosperitate, dum cogito pacem et reliqua bona, quae possident, cum tormentis et penis dignissimi sint. Sequitur: « Quoniam tanquam foenum velociter abescent, et quomodum olera herbarum cito decident. » Aptissima similitudo ad ostendendam brevitatem temporalis prosperitatis. Foenum siquidem, et olera non habent profundas radices, ut cedri et *almæ*, quibus comparari solent iusti. « Iustus,

inquit idem David *Psalm.* CXI, ut palma florebit, sicut cedrus Libani multiplicabitur. » Inde fit ut foenum et olera continuo arescant et putrescant, ut palmae et cedri durissime perseverent. Neque dixit Propheta prosperitatem impiorum cito perituram, sed ipsos impios citissime perituros: ipsis autem pereuntibus, dubium non est quin omnis eorum gloria et prosperitas pereat. Et quamvis nonnunquam impii multos annos vivant, et prospere illis omnia succedant, tamen multitudo illa annorum nihil omnino est, si ad duritatem iustorum et felicitatis ipsorum comparatur. Nam « iusti in perpetuum vivent, » *Sep.* v; et: « in memoria aeterna erit iustus, » *Psalm.* CXI; et nihil est diturnum quod habet finem. Vide *Sep.* v, si vis ad vivum depictam videre velocitatem et brevitatem rerum omnium temporalium. « Transierunt, inquit, omnia tanquam umbra, et tanquam nuntius praecurrens, et tanquam navis, quae pertransit fluctantem aquam, quae cum praeterierit, non est vestigium invenire; aut avis, quae transvolat in aere, ejus nullum invenitur argumentum itineris, sed tantum sonitus alarum verberans levem ventum; aut tanquam sagitta emissiva in locum destinatum, divisus aer in se continuo reclusus est, ut ignoretur transitus illius: sic et nos nati continuo desinimus esse, » etc.